Der Wahlleiter der Gemeinde	
Hallbergmoos	
Zutreffendes ankreuzen □ oder in Druckschrift ausfüllen	

Verkündung des vorläufigen Ergebnisses der Wahl des ersten Bürgermeisters am 20. Oktober 2024

Vorbehaltlich der Feststellung d	lurch den vvanlausschuss v	wurde foldendes E	raebnis ermitteit:

Die Zahl der Stimmberechtigten:	8.622
Die Zahl der Personen, die gewählt haben:	4.096
Die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen:	4.073
Die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel:	23

Dabei entfielen auf die einzelnen Bewerber:

Ordnung s- zahl	Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort)	Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand	Gesamtzahl der gültigen Stimmen
01	Christlich-Soziale Union in Bayern e.V.	Knieler Tanja, M.A., Beamtin, Gemeinderätin, Hallbergmoos	1.037
02	FREIE WÄHLER Bayern	Henn Benjamin, MBA, Verwaltungsfachwirt, Hallbergmoos	1.525
06	Stefan Kronner	Kronner Stefan, DiplIng. (univ.), Bauingenieur, Gemeinderat, Hallbergmoos	1.511

2. Vorbehaltlich der Feststellung durch den Wahlausschuss wurde ermittelt, dass keine Person mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten hat und deshalb am 03.11.2024 (zweiter Sonntag nach dem Wahltag) eine Stichwahl stattfindet.

Die Stichwahl findet zwischen den beiden folgenden Personen statt:

Ordnung s- zahl	Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort)	Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand	Gesamtzahl der gültigen Stimmen
02	FREIE WÄHLER Bayern	Henn Benjamin, MBA, Verwaltungsfachwirt, Hallbergmoos	1.525
06	Stefan Kronner	Kronner Stefan, DiplIng. (univ.), Bauingenieur, Gemeinderat, Hallbergmoos	

Datum	
Unterschrift	
Angeschlagen am:	abgenommen am:
Veröffentlicht am:	(Amtsblatt, Zeitung)im: